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CUENTA PUBLICA 2018

ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE

DEL 10.DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Ente Publico: Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias Con Participacion Estatal Mayoritaria

Saldo al 31 de diciembre de 2017

Movimientos inherentes a las decisiones de los
propietarios

Suscripcién de acciones

Capitalizacién de utilidades

Constitucion de reservas

Traspaso del resultado neto a resultado de

ejercicios anteriores

Pago de dividendos

Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral
Utilidad Integral
Resultado Neto
Resultado por valuacion de titulos
disponibles para la venta
Resultado por valuacién de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo
Efecto acumulado por conversion
Remediciones por beneficios definidos a los
empleados
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

Total
Saldo al 31 de diciembre de 2018

74,412,860,400

[}

867,261,232
4,222,190,400
0

0
0
5,089,451,632

0

[}
79,502,312,032

12,600,000,037

[}

10,971,000,000
-12,600,000,000
0

0

1,376,000,000
-253,000,000

0

0o
12,347,000,037

13,798,460,421

[

0
7,510,548,368
0

0
0
7,510,548,368

0

0o
21,309,008,789
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15,775,024,166

[

0
0
2,516,526,947

0
0
2,516,526,947

0

0
18,291,551,113

18,953,345,860

0o

-2,338,994,789
0
-2,516,526,948

7,581,677,985
2,215,156,017
4,941,312,265

0

8
23,894,658,133

28,889,563

o
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0
-1,195,489,513

0

-1,195,489,513
-1,166,599,950

706,963,704
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0
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898,664,915
0
0
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898,664,915
1,605,628,619

1,418,508,849
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[¢]
144,069,925
0
o]

144,069,925
1,562,578,774

128,415,985

o
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0
1,079,456,781
[o]
1,079,456,781
1,207,872,766

717,646,306

o
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0
o]
359,907,629

359,907,629
1,077,553,935

9,878,109,082
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0
0
0

-7,662,953,065
-2,215,156,017
-9,878,109,082

8,160,325,221
[o]

o]

8,160,325,221
8,160,325,221

148,418,224,373

(o]

9,499,266,443
-867,261,232
-1

-81,275,080
1,376,000,000
9,926,730,130

8,160,325,229
-1,195,489,513
898,664,915
144,069,925
1,079,456,781
359,907,629

9,446,934,966
167,791,889,469
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