## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 10.DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público: \_\_\_\_\_\_ Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias Con Participación Estatal Mayoritaria

	Capital Contribuido				Capital Ganado								
Concepto	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su Órgano de Gobierno	Prima en venta de acciones	Obligaciones subordinadas en circulación	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	Efecto acumulado por conversión	Remediciones por beneficios definidos a los empleados	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Resultado Neto	Total de Capital Contable
Saldo al 31 de diciembre de 2017	74,412,860,400	12,600,000,037	13,798,460,421	0	15,775,024,166	18,953,345,860	28,889,563	706,963,704	1,418,508,849	128,415,985	717,646,306	9,878,109,082	148,418,224,373
Movimientos inherentes a las decisiones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Suscripción de acciones	867,261,232	10,971,000,000	0	0	0	-2,338,994,789	0	0	0	0	0	0	9,499,266,443
Capitalización de utilidades	4,222,190,400	-12,600,000,000	7,510,548,368	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-867,261,232
Constitución de reservas	0	0	0	0	2,516,526,947	-2,516,526,948	0	0	0	0	0	0	-1
Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	0	0	7,581,677,985	0	0	0	0	0	-7,662,953,065	-81,275,080
Pago de dividendos	0	1,376,000,000	0	0	0	2,215,156,017	0	0	0	0	0	-2,215,156,017	1,376,000,000
Total	5,089,451,632	-253,000,000	7,510,548,368	0	2,516,526,947	4,941,312,265	0	0	0	0	0	-9,878,109,082	9,926,730,130
Movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral Utilidad Integral													
Resultado Neto	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	8,160,325,221	8,160,325,229
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	0	0	0	0	0	0	-1,195,489,513	0	0	0	0	0	
Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	0	0	0	0	0	0	0	898,664,915	0	0	0	0	898,664,915
Efecto acumulado por conversión	0	0	0	0	0	0	0	0	144,069,925	0	0	0	144,069,925
Remediciones por beneficios definidos a los empleados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,079,456,781	0	0	1,079,456,781
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	359,907,629	0	359,907,629
Total	0	0	0	0	0	8	-1,195,489,513	898,664,915	144,069,925	1,079,456,781	359,907,629	8,160,325,221	9,446,934,966
Saldo al 31 de diciembre de 2018	79,502,312,032	12,347,000,037	21,309,008,789	0	18,291,551,113	23,894,658,133	-1,166,599,950	1,605,628,619	1,562,578,774	1,207,872,766	1,077,553,935	8,160,325,221	167,791,889,469